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Ombudsmandens Skattekontors tema om 
digitalisering – arbejdsgruppen om 
Estimatic, Skatteankestyrelsens sagsnr. 22-
0005678 
 

 

I forlængelse af min egen drift-undersøgelse af 30 klagesager om værdifast-

sættelse af importerede brugte motorkøretøjer, FOB 2021-22, og som led i 

Ombudsmandens Skattekontors tema om digitalisering, bad jeg i november 

2021 Skatteankestyrelsen om at underrette mig om udfaldet af arbejdet i ar-

bejdsgruppen om Motorstyrelsens digitale hjælpeværktøj Estimatic.  

 

Jeg har modtaget flere underretninger fra Skatteankestyrelsen med oplysnin-

ger om arbejdets status mv. Senest redegjorde Skatteankestyrelsen i et brev 

af 9. december 2022 for nogle påtænkte tilpasninger af Estimatic vedrørende 

annonceudsøgning, som Motorstyrelsen ville gennemføre. Det drejede sig 

om ændringer vedrørende periodeudsøgninger og prioriteringsrækkefølge.  

Jeg bad Skatteankestyrelsen om at underrette mig, når de omtalte tilpasnin-

ger var færdigimplementeret. 

 

Jeg har modtaget Skatteankestyrelsens brev af 21. september 2023. 

 

Skatteankestyrelsen har redegjort for bl.a. implementeringsfasen for tilpas-

ning af Estimatic, herunder redegjort for den løbende dialog mellem Motorsty-

relsen og Skatteankestyrelsen om faktuelle afklaringer i forhold til grundlaget 

for tilpasningen. Om den endelige implementering og idriftsættelse har Skat-

teankestyrelsen oplyst, at den tilpassede version af Estimatic blev præsente-

ret og gennemgået for relevante medarbejdere i Motorstyrelsen den 31. au-

gust 2023 og herefter taget i brug i Motorstyrelsen den 1. september 2023.  

 

Vedrørende effekten af den endelige implementering har Skatteankestyrel-

sen oplyst, at der nu i Estimatic opereres med søgeperioder og søgestrategi, 

der fremmer et mere ens annoncegrundlag på tværs af Motorstyrelsen og 

Skatteankestyrelsen. Skatteankestyrelsen anser de identificerede forskelle i 

annonceudsøgningen, som var relateret til Estimatic, og som kunne have en 
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mulig betydning for, om en afgørelse fra Motorstyrelsen bliver ændret eller 

stadfæstet af et motorankenævn, for at være håndteret. 

 

Jeg har ikke foretaget en vurdering af de konkrete overvejelser og tiltag, som 

Skatteankestyrelsen har beskrevet, eller af Estimatic, herunder af hvordan 

Estimatic i praksis vil understøtte myndighedernes værdifastsættelse af mo-

torkøretøjer. 

 

Jeg takker for Skatteankestyrelsens underretning. Jeg foretager mig ikke 

mere i sagen. 

Med venlig hilsen 
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